do júri e da gestora do contrato.  Mais referiu que na reunião de câmara municipal ordinária, 

realizada no dia 09 de dezembro de 2022, o mesmo órgão deliberou por unanimidade aprovar 

o relatório final do júri e adjudicar a empreitada à concorrente SOCITOP, Lda., pelo valor de 

312.866,72€ (trezentos e doze mil oitocentos e sessenta e seis euros e setenta e dois cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, com um prazo de execução de 120 dias. Referiu ainda 

que de acordo com o n.º 1 do artigo 98.º do CCP resulta que, nos casos em que a celebração do 

contrato implique a sua redução a escrito, a respetiva minuta é aprovada pelo órgão